solicitarle tenga a bien indicar si existen partidas presupuestarias y en tal caso adjunte la 

constancia de afectación presupuestaria correspondiente para afrontar el gasto requerido 

por la Dirección General de Informática y Tecnología, a la empresa N Punto Cero S.A. por 

el monto de pesos un millón trescientos catorce mil ochocientos quince con 20/100 ($ 

1.314.815,20.-), en el marco de la Resolución CM N° 248/2020”. 

Que entonces, la Dirección General de Programación y Administración Contable 

realizó la afectación presupuestaria del presente gasto (ADJ 171778/25). 

Que se adjuntó el remito Nº 0001-00000113 (ADJ 183666/25) y factura Nº 0002-

[...]

PROGRAM Y BANCO DE IMÁGENES ENVATO ELEMENTS, y en el marco de lo 

establecido y cumplidos los extremos previstos en la Resolución CM N° 248/2020, y 

constatada la existencia de recursos presupuestarios suficientes, corresponderá autorizar el 

gasto por la suma total de pesos un millón doscientos noventa y siete mil quinientos quince 

00/100 ($1.297.515,00.-) con la firma N Punto Cero S.A (Amplifica) (CUIT T 33-71145079-

9), por la provisión de licencias para uso de las dependencias del Poder Judicial de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires. 

Por lo expuesto y en el ejercicio de las atribuciones conferidas por la Resolución CM

[...]

Autorícese la provisión de las licencias APPLE DEVELOPER PROGRAM Y 

BANCO DE IMÁGENES ENVATO ELEMENTS, para uso de las dependencias del Poder 

Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con la firma N Punto Cero S.A 

(Amplifica) (CUIT T 33-71145079-9), sobre factura Nº 0002-00000786 por la suma de 

pesos un millón doscientos noventa y siete mil quinientos quince con 00/100 ($ 

1.297.515,00.-). 

Artículo 2º: Instrúyase a la Dirección General de Programación y Administración Contable a 

efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo precedente y a notificar del presente 

acto al interesado. 

Artículo 3º: Regístrese, publíquese en la página de internet de este Consejo de la